
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS  

DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-88 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos          

2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti Pakruojo rajono pedagoginės psichologinės tarnybos direktoriaus 2012 metų 

veiklos ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                                                                                                   Asta Jasiūnienė 

 

 

 

                                                                                          

 



 

                                                                                        PATVIRTINTA 

  Pakruojo  rajono savivaldybės tarybos  

  2013 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. T-88 

 

PAKRUOJO RAJONO PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS  TARNYBOS 

DIREKTORIAUS 2012 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

2012 metais Tarnyba valdė, naudojo ir disponavo 199,9 tūkst. Lt vertės turtu. Per metus turtas 

padidėjo 16,4 tūkst. Lt. Didžioji jo dalis įgyta įgyvendinant Europos regioninės plėtros fondo  ir 

Lietuvos Respublikos lėšomis finansuojamą projektą „Pedagoginių psichologinių tarnybų 

infrastruktūros, švietimo įstaigose dirbančių specialiųjų pedagogų, socialinių pedagogų, psichologų, 

logopedų darbo aplinkos modernizavimas“ (projekto kodas Nr. VP3-2.2-ŠMM-10-V-02-001). 

Ataskaitiniam laikotarpiui buvo planuotas 332,8 tūkst. Lt finansavimo poreikis, buvo 

gauta – 246,2 tūkst. Lt, iš jų 104 tūkst. Lt moksleivio krepšelio lėšos.  Per metus papildomai gauta 

14,5 tūkst. Lt, iš jų 2 tūkst. Lt moksleivio krepšelio lėšos. 

Panaudota: 

Darbo užmokestis 174,3 tūkst. Lt 

Sodra 54 tūkst. Lt 

Komunalinės paslaugos 12 tūkst. Lt 

Ryšiai 1,6 tūkst. Lt 

Prekės ir paslaugos 2 tūkst. Lt + 16,6 tūkst. Lt kreditoriniam 

įsiskolinimui už patalpų remontą 2011 metais 

padengti. 

 

Lėšos daugiausiai buvo  taupomos sumažinus darbuotojų tarnybinius atlyginimus iki 

įstatymų reglamentuojamų minimumų, leidžiant darbuotojus nemokamų atostogų, trumpinant darbo 

laiką, darbuotojai kvalifikaciją kėlė projektų arba savo lėšomis.   

2012 metais Pedagoginėje psichologinėje tarnyboje buvo 6 etatai, dirbo 7 darbuotojai: 

direktorius, du psichologai, specialusis pedagogas, logopedas, neurologas ir sekretorius. Visi jie, 

išskyrus sekretorių, yra priskiriami Tarnybos specialistams, turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą, 

yra įgiję kvalifikacines kategorijas: psichologai – IV, specialusis pedagogas ir logopedas –

metodininko kategoriją, direktoriui ir neurologui teisės aktai nenumato kvalifikacinių kategorijų. 

  Tarnybos veiklos tikslas – didinti specialiųjų poreikių, psichologinių, asmenybės ir 

ugdymosi problemų turinčių asmenų ugdymosi veiksmingumą, psichologinį atsparumą teikiant 



reikalingą informacinę, ekspertinę ir konsultacinę pagalbą mokiniams, jų tėvams (globėjams, 

rūpintojams), mokykloms ir mokytojams. 

Tikslui įgyvendinti 2012 metais kelti uždaviniai: 

 Įvertinti mokinių (vaikų) specialiuosius ugdymosi poreikius ir nustatyti jų lygį, 

pedagogines, psichologines asmenybės ir ugdymosi problemas, nustatyti vaiko 

brandumą mokyklai, prireikus skirti specialųjį ugdymąsi. 

 Teikti psichologinę pagalbą psichologinių, asmenybės problemų turintiems vaikams. 

 Stiprinti mokyklos, mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) gebėjimus ugdyti specialiųjų 

ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius 

asmenis, formuoti teigiamas nuostatas jų atžvilgiu. 

 Užtikrinti pagalbą organizuojant psichologinių krizių valdymą mokyklose. 

 Užtikrinti kokybiškas darbo sąlygas paslaugų gavėjams ir teikėjams. 

 

Įgyvendindami šiuos uždavinius Pakruojo rajono pedagoginės psichologinės tarnybos 

specialistai teikė pedagoginę psichologinę pagalbą vaikams, turintiems adaptacijos, integracijos 

visuomenėje, asmenybės savirealizacijos problemų, vystymosi sutrikimų, fizinių ir protinių negalių. 

Per metus specialistų komanda (psichologas, specialusis pedagogas, logopedas ir neurologas)  

kompleksiškai įvertino  307 ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikų specialiuosius ugdymo(si) 

poreikius,  parinko tinkamiausias ugdymo(si) programas ir ugdymo įstaigas, pateikė darbo su šiais 

vaikais rekomendacijas mokytojams ir tėvams. Įvertintas dviejų vaikų brandumas mokytis pagal 

pradinio ugdymo programas, abiem rekomenduota pradėti lankyti pradinio ugdymo pirmąją klasę, 

kai tais kalendoriniais metais jiems dar nesuėjo 7 metai. 

Psichologai suteikė 164 individualias psichologo konsultacijas vaikams, konsultavo 

tėvus vaikų auklėjimo, bendravimo su vaikais klausimais. Logopedas vedė individualius 

logopedinius užsiėmimus vaikams, kurie nelanko ugdymo įstaigų, specialusis pedagogas konsultavo 

mokytojus apie ugdymo programų pritaikymą specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams. 

Specialistų komanda  surengė 60 valandų kvalifikacinį seminarą „Specialiosios 

pedagogikos ir specialios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursai“ besiatestuojantiems rajono 

pedagogams, seminarą „Specialiojo ugdymo naujovės“ Žeimelio vidurinės mokyklos mokytojams, 

patyčių prevencijos savaitės užsiėmimus Balsių ir Pašvitinio pagrindinėse mokyklose. 

Psichologai įgijo BIS-HB ir TCT-DP testų taikymo licencijas gabiems vaikams 

atpažinti, dalyvavo tęstinių mokymų programoje ,,Rizikos grupės vaikų ir paauglių konsultavimas“ 

(204 akad. val.). 

  Bendradarbiauta su vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais), rajono ugdymo įstaigomis, 

Suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centru, Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centru, 



savivaldybių pedagoginėmis psichologinėmis tarnybomis, sveikatos įstaigomis, Vaiko teisių 

apsaugos skyriumi, agentūros „VISOS  Lietuvos vaikai“ Pakruojo labdaros ir paramos fondu, 

Pamūšio Šv. Antano Paduviečio parapijiniais vaikų globos namais: dalyvauta dešimtyje 

savivaldybės Vaiko gerovės komisijos, aštuoniuose Vaiko globos organizavimo komisijos 

posėdžiuose, parengtos 62 pažymos vaiko neįgalumui nustatyti, vykdytos kitos veikos. 

2012 metais Tarnyboje įdiegta ir naudojama informacinė sistema „Pedagoginių 

psichologinių tarnybų veiklos dokumentų standartinė elektroninė forma“. 

Pakruojo PPT 2012 metais dalyvavo projektuose: „Specialiųjų poreikių asmenų 

ugdymo(si) formų plėtra“ (II etapas), „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtra“, 

„Pedagoginių psichologinių tarnybų infrastruktūros, švietimo įstaigose dirbančių specialiųjų 

pedagogų, socialinių pedagogų, psichologų, logopedų darbo aplinkos modernizavimas“. 

______________________________ 

   


